
Gestor - Giuliano De Andrade Martinelli / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Praça JJ Seabra 172, 1Andar

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFFHT6RUVROASQCQQ/Q0/Q

Esta edição encontra-se no site: www.jaguaquara.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Jaguaquara
1 Terça-feira • 16 de Outubro de 2018 • Ano  • Nº 2928 
 

  
 

 
 

   

 
 

Prefeitura Municipal de  
Jaguaquara publica: 

 
 
 
• Extrato de Contrato Nº 593/2018. (Ian de Jesus Santos.) 
• Extrato de Contrato Nº 594/2018. (Antonieta Santos Palmarella.) 
• Extrato de Contrato Nº 595/2018. (Wilian de Oliveira Costa.) 
• Extrato de Contrato Nº 596/2018. (Venceslau Souza Teixeira.) 
• Extrato de Contrato Nº 597/2018. (Onily Duarte Silva de Almeida.) 
• Extrato de Contrato Nº 598/2018. (Gilvan Silva Gomes.) 
• Extrato de Contrato Nº 599/2018. (José Carmy Silva.) 
• Extrato de Contrato Nº 600/2018. (Rozelita dos Santos Oliveira.) 
• Extrato de Contrato Nº 601/2018. (Fernanda Logrado Paganucci 

Salviato.) 
• Extrato de Contrato Nº 602/2018. (Silvana Santana Santos.) 
• Extrato de Contrato Nº 603/2018. (Mateus da Silva Oliveira.) 
• Extrato de Contrato Nº 604/2018. (Renata Isabel dos Santos.) 
• Extrato de Contrato Nº 605/2018. (Edna de Jesus Moura.) 
• Extrato de Contrato Nº 606/2018. (Breno Santos Lemos.) 
• Extrato de Contrato Nº 607/2018. (Fabiana Nascimento Santos.) 
• Extrato de Contrato Nº 608/2018. (Maristela Santos Mota.) 
• Extrato de Contrato Nº 609/2018. (Marivaldo de Jesus Santos.) 
• Termo de Rescisão do Contrato Nº 178/2018. (Sr. Antônio Francisco 

Pedrosa.)  
• Termo de Rescisão do Contrato Nº 252/2018. (Srª. Adriele dos Santos 

Menezes.) 
   



EXTRATO DE CONTRATO Nº 593/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Ian de Jesus Santos 
CNPJ/CPF:859.186.055-17 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO:O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Atendente no Setor de 
RG, com carga horaria de 40 (quarenta) horas semanais, no SAC – Serviço de Atendimento ao 
Cidadão, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 
ASSINATURA DO CONTRATO:01 de outubro de 2018. 
VIGÊNCIA:01 de outubro a 31 de dezembro de 2018. 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Governo 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Governo 
ATIVIDADE PROJETO:2.003 – Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Governo 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 00 – Recursos Próprios 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br  

Extratos de Contratos

Esta edição encontra-se no site: www.jaguaquara.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFFHT6RUVROASQCQQ/Q0/Q

Terça-feira
16 de Outubro de 2018
2 - Ano  - Nº 2928



EXTRATO DE CONTRATO Nº 594/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Antonieta Santos Palmarella 
CNPJ/CPF:225.356.405-20 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO:O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Atendente no Setor do SineBahia, 
com carga horaria de 40 (quarenta) horas semanais, no SAC – Serviço de Atendimento ao Cidadão, neste 
município.
VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 
ASSINATURA DO CONTRATO:01 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA:01 de outubro a 31 de dezembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Governo 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Governo 
ATIVIDADE PROJETO:2.003 – Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Governo 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 00 – Recursos Próprios 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 595/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Wilian de Oliveira Costa 
CNPJ/CPF:031.030.555-10 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO:O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Técnico de Radiologia no Hospital 
Municipal, com a carga horaria de 40 (quarenta) semanais, deste município.
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00  
ASSINATURA DO CONTRATO:01 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA:01 de outubro a 31 de dezembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde  
ATIVIDADE PROJETO:2.063 – Gestão do Hospital Municipal 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 14 – Transferências SUS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 596/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Venceslau Souza Teixeira 
CNPJ/CPF:963.698.845-53 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO:O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Técnico em Prótese Dentária, com a 
carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, no Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, na Secretaria 
Municipal de Saúde deste município.
VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 
ASSINATURA DO CONTRATO:01 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA:01 de outubro a 31 de dezembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde  
ATIVIDADE PROJETO:2.067 – Gestão do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 14 – Transferências SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br  

Esta edição encontra-se no site: www.jaguaquara.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFFHT6RUVROASQCQQ/Q0/Q

Terça-feira
16 de Outubro de 2018

3 - Ano  - Nº 2928



EXTRATO DE CONTRATO Nº 597/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Onily Duarte Silva de Almeida 
CNPJ/CPF:040.419.675-62 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO:O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Periodontista, com a carga horária de 
20 (vinte) horas semanais, no Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, na Secretaria Municipal de Saúde 
deste município.
VALOR MENSAL: R$ 2.912,46 
ASSINATURA DO CONTRATO:01 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA:01 de outubro a 30 de novembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde  
ATIVIDADE PROJETO:2.067 – Gestão do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 14 – Transferências SUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 598/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Gilvan Silva Gomes 
CNPJ/CPF:472.547.695-15 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO:O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Técnico de Radiologia no Hospital 
Municipal, em Plantões noturnos, finais de semana e feriados, deste município.
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00  
ASSINATURA DO CONTRATO:01 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA:01 de outubro a 31 de dezembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde  
ATIVIDADE PROJETO:2.063 – Gestão do Hospital Municipal 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 14 – Transferências SUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 599/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: José Carmy Silva 
CNPJ/CPF:501.222.235-00 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO:O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, na organização e execução dos Jogos da I 
Super Copa, (Arbitragem dos Jogos, Árbitros Auxiliares, Despesas da Associação, Equipe de Apoio, Maqueiros, 
Material Esportivo, Regra Três, Gandulas), realizado no do Entroncamento de Jaguaquara-Ba.
VALOR GLOBAL: R$ 4.110,00 
ASSINATURA DO CONTRATO:02 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA:02 de outubro a 22 de outubro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria de Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
ATIVIDADE/PROJETO: 2.055 – Apoio e Incentivo ao Esporte Amador e Competições Esportivas. 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE: 00 – Recursos Próprios 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br  

Esta edição encontra-se no site: www.jaguaquara.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFFHT6RUVROASQCQQ/Q0/Q

Terça-feira
16 de Outubro de 2018
4 - Ano  - Nº 2928



EXTRATO DE CONTRATO Nº 600/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Rozelita dos Santos Oliveira 
CNPJ/CPF:040.640.885-81 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO: O LOCATÁRIO destina o imóvel, ora locado, para moradia de uma pessoa carente de recursos 
financeiros, Srª. Ana Paula dos Santos, RG nº 22.147.170 MG e CPF nº 860.553.605-51, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 200,00 
ASSINATURA DO CONTRATO:05 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA:05 de outubro a 31 de dezembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social 
ATIVIDADE PROJETO:2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 00 – Recursos Próprios 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 601/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Fernanda Logrado PaganucciSalviato 
CNPJ/CPF: 009.734.865-11 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, Advocatício na área tributária (suporte, 
notificações de cobranças, revisão dos Impostos, Revisão da Divida Ativa). Elaborações de Notificações dentre 
outros, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais no Departamento de Tributos,neste município.
VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA: 01 de outubro a 31 de dezembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. 
ATIVIDADE PROJETO:2.025 – Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e 
Planejamento 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 00 – Recursos Próprios 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 602/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Silvana Santana Santos 
CNPJ/CPF: 259.834.108-22 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Atendente no Setor de RG e Carteira 
de Trabalho, com carga horaria de 40 (quarenta) horas semanais, no SAC – Serviço de Atendimento ao Cidadão,
neste município.
VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA: 01 de outubro a 31 de dezembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Governo 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Governo 
ATIVIDADE PROJETO:2.003 – Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Governo 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 00 – Recursos Próprios 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br  

Esta edição encontra-se no site: www.jaguaquara.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFFHT6RUVROASQCQQ/Q0/Q

Terça-feira
16 de Outubro de 2018

5 - Ano  - Nº 2928



EXTRATO DE CONTRATO Nº 603/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Mateus da Silva Oliveira 
CNPJ/CPF: 858.536.525-08 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Atendente no Setor de RG, com 
carga horaria de 40 (quarenta) horas semanais, no SAC – Serviço de Atendimento ao Cidadão, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de outubro a de 2018 
VIGÊNCIA: 01 de outubro a 31 de dezembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Governo 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Governo 
ATIVIDADE PROJETO:2.003 – Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Governo 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 00 – Recursos Próprios 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 604/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Renata Isabel dos Santos 
CNPJ/CPF: 046.901.615-93 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Merendeira, a Serviço da Escola 
Pedro Avelino Novaes,com a carga horária de 20 (vinte) horas mensais, localizada neste município.
VALOR MENSAL: R$ 330,00 
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA: 01 de outubro a 30 de novembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação 
ATIVIDADE PROJETO: 2.013 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 01 – Educação 25% 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 605/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Edna de Jesus Moura 
CNPJ/CPF: 039.209.295-60 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO:O LOCATÁRIO destina o imóvel, ora locado, para moradia de uma pessoa carente de recursos 
financeiros, Srª. Cremilda da Hora, RG nº 21.326.126-09 SSP e CPF nº 862.800.465-32, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 200,00 
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de outubro de 2018  
VIGÊNCIA: 01 de outubro a 31 de dezembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social 
ATIVIDADE PROJETO:2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 00 – Recursos Próprios 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br  

Esta edição encontra-se no site: www.jaguaquara.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFFHT6RUVROASQCQQ/Q0/Q

Terça-feira
16 de Outubro de 2018
6 - Ano  - Nº 2928



EXTRATO DE CONTRATO Nº 606/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Breno Santos Lemos 
CNPJ/CPF:052.484.305-85 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO:O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como professor de MuaiThai no Projeto 
Esporte no meu Bairro no bairro São Jorge (Ceará), localizada neste município.
VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 
ASSINATURA DO CONTRATO:01 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA:01 de outubro a 31 de dezembro de 2018 
ÓRGÃO:Secretaria Municipal Cultura, Esporte e Lazer 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
ATIVIDADE/PROJETO: 2.057 – Implantação de Ações de Esporte e Lazer nas Zonas Urbana e Rural 
CÓDIGO: 3.1.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE: 00 – Recursos Próprios 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 607/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Fabiana Nascimento Santos 
CNPJ/CPF:894.460.115-15
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO:O LOCATÁRIO destina o imóvel, ora locado, para moradia de uma pessoa carente de recursos 
financeiros, Sr. Valdelicio Pereira de Jesus, CPF nº 001.658.655-71, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 150,00 
ASSINATURA DO CONTRATO:01 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA:01 de outubro a 31 de dezembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social 
ATIVIDADE PROJETO:2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 00 – Recursos Próprios 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 608/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Maristela Santos Mota 
CNPJ/CPF:027.342.375-47 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO:O LOCATÁRIO destina o imóvel, ora locado, para moradia de uma pessoa carente de recursos 
financeiros, Srª. Patrícia Viana Almeida, RG nº 09708207-47 e CPF nº 037.526.145-10, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 200,00 
ASSINATURA DO CONTRATO:01 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA:01 de outubro a 31 de dezembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social 
ATIVIDADE PROJETO:2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FONTE: 00 – Recursos Próprios 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br  

Esta edição encontra-se no site: www.jaguaquara.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFFHT6RUVROASQCQQ/Q0/Q

Terça-feira
16 de Outubro de 2018

7 - Ano  - Nº 2928



EXTRATO DE CONTRATO Nº 609/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
CNPJ: 13.910.2111/0001-03 
CONTRATADO: Marivaldo de Jesus Santos 
CNPJ/CPF:018.903.645-17 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 
OBJETO:O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, na Participação e execução do 
Campeonato Intermunicipal, 3ª Fase, (Arbitragem dos Jogos, Árbitros Auxiliares, Despesas da 
Associação, Equipe de Apoio, Maqueiros, Material Esportivo, Regra Três, Gandulas), que será realizado 
nos dias 14/10 e 21/10, as 8ª de Final acontecerá nos dias 05/11 e 12/11 e as 4ª de Final acontecerá nos 
dias 19/11 e 26/11.
VALOR GLOBAL: R$ 10.550,00 
ASSINATURA DO CONTRATO:11 de outubro de 2018 
VIGÊNCIA:11 de outubro a 30 de novembro de 2018 
ÓRGÃO: Secretaria de Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
ATIVIDADE/PROJETO: 2.055 – Apoio e Incentivo ao Esporte Amador e Competições Esportivas. 
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE: 00 – Recursos Próprios 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br  

Esta edição encontra-se no site: www.jaguaquara.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFFHT6RUVROASQCQQ/Q0/Q

Terça-feira
16 de Outubro de 2018
8 - Ano  - Nº 2928



Termo de Rescisão do Contrato Nº 178/2018 
que entre si celebram o Município de Jagua-
quara e o Sr. ANTÔNIO FRANCISCO PE-
DROSA.   

Pelo presente instrumento particular de CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO que celebram 
entre si, de um lado o MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica do 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.910.211/0001-03, com sede na Praça J. J. Seabra, nº 
172, Centro, Jaguaquara, Bahia, na qualidade de CONTRATANTE, através do Fundo Municipal de 
Saúde – FUNSAUDE, Pessoa  Jurídica  de  Direito  Público Interno, inscrito  no  C.N.P.J.  sob o n.º 
11.119.733/0001-66, com sede na Praça J. J. Seabra, n.º 65, Centro, Jaguaquara/BA neste ato representado 
pela Ex.ma Sra. Secretária de Saúde, Renata Rose da Silva Almeida, RG nº 05687410 30 SSP/BA, 
CPF nº 704.669.805-82, brasileira, casada, com endereço no mesmo acima, e do outro lado Sr.
ANTÔNIO FRANCISCO PEDROSA, brasileiro, maior, RG nº 12625091 06 SSP/BA, CPF nº 
610.493.875-20, residente e domiciliado em Jaguaquara - Bahia, resolvem, de comum acordo, rescindir 
amigavelmente o referido Contrato n.º 178/2018 de Prestação de Serviço, com fundamento no art. 79, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93, bem como no Parágrafo 3 3.2 da Cláusula Sétima, mediante as Cláusulas e 
Condições seguintes:  

CLÁUSULA PRIMEIRA  
O presente termo tem por objeto a Rescisão do Contrato nº 178/2018 de locação de imóvel situado Rua da 
Linha, nº 54 – Nova Jaguaquara - Jaguaquara – Bahia, para funcionamento da USF José Maria Fontenelle. 
Conforme Dispensa de Licitação nº 005/2018, celebrado em 02 fevereiro de 2018, com vigência até 31
de dezembro de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO 
Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de que trata a Cláusula Primeira, 
nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às obriga-
ções assumidas no ajuste ora rescindidas. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO 
Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o foro da Comarca de Jaguaqua-
ra, Bahia, nos termos da Cláusula Nona do Contrato nº 178/2018.

E por estarem de pleno acordo, com todas as condições e termos aqui explicados, assinam as partes o pre-
sente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas:                                      

Jaguaquara, 09 de outubro de 2018. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RENATA ROSE DA SILVA ALMEIDA

CONTRATANTE

ANTÔNIO FRANCISCO PEDROSA
CONTRATADO 

TESTEMUNHAS:

__________________________________ 

__________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

http://www.jaguaquara.ba.io.org.br   —   E-mail: financas@jaguaquara.ba.gov.br

O PRESENTE CONTRATO PREENCHE TODOS OS 
REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMI-
DADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

______________________________________
Mônica Pryscilla Oliveira de Moura Sandes 

PROCURADORA JURÍDICA
OAB/BA 21.142

Contratos

Esta edição encontra-se no site: www.jaguaquara.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFFHT6RUVROASQCQQ/Q0/Q

Terça-feira
16 de Outubro de 2018

9 - Ano  - Nº 2928



Termo de Rescisão do Contrato Nº 252/2018 
que entre si celebram o Município de Jagua-
quara e a Srª. Adriele dos Santos Menezes.

O MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica do direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o nº 13.910.211/0001-03, com sede na Praça J. J. Seabra, nº 172, Centro, Jaguaqua-
ra, Bahia, na qualidade de CONTRATANTE, neste ato representado pelo Ex.mo Sr. Prefeito Municipal, 
Sr. Giuliano de Andrade Martinelli, nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedi-
do pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 07645174 73 SSP/BA, 
CPF nº 894.460.115-15, no uso da atribuição que lhe confere o ORIGINAL, e do outro lado a Srª. Adrie-
le dos Santos Menezes, brasileira, maior, RG nº 21.655.387-34 SSP/BA e CPF nº 
083.931.785-92, residente e domiciliada na Faz. Santo Antônio, nº 02, Rural de Ipiúna, Ja-
guaquara/BA, resolvem, de comum acordo, rescindir amigavelmente o referido Contrato n.º 252/2018 
de Prestação de Serviço, com fundamento na Lei nº 8.666/93, mediante as Cláusulas e Condições seguin-
tes:

CLÁUSULA PRIMEIRA  
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato nº 252/2018 de Prestação de Serviço, celebrado 
em 01 de março de 2018, com vigência até 30 de novembro de 2018, tendo como objeto a prestação 
de serviços, como Merendeira, a Serviço da Escola Pedro Avelino Novaes, com a carga horária 
de 20 (vinte) horas mensais, localizada neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO 
Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de que trata a Cláusula Primeira, 
nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às obriga-
ções assumidas no ajuste ora rescindidas. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO 
Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o foro da Comarca de Jaguaqua-
ra, Bahia, nos termos da Cláusula Sétima do Contrato nº 252/2018.

E por estarem de pleno acordo, com todas as condições e termos aqui explicados, assinam as partes o pre-
sente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas:                                      

Jaguaquara, 01 de outubro de 2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

CONTRATANTE

Adriele dos Santos Menezes
CONTRATADA 

TESTEMUNHAS:

__________________________________ 

__________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

http://www.jaguaquara.ba.io.org.br   —   E-mail: financas@jaguaquara.ba.gov.br

O PRESENTE CONTRATO PREENCHE TODOS OS 
REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMI-
DADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

______________________________________
Mônica Pryscilla Oliveira de Moura Sandes 

PROCURADORA JURÍDICA
OAB/BA 21.142

Esta edição encontra-se no site: www.jaguaquara.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Jaguaquara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FFFHT6RUVROASQCQQ/Q0/Q

Terça-feira
16 de Outubro de 2018
10 - Ano  - Nº 2928


		2018-10-16T15:16:44+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




